[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15  ноября 2010 г.   № 568
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

от 07.06.2010 № 276
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»,  Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 07.06.2010 № 276 «Об организации и обеспечении оздоровления и отдыха детей в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - постановление) следующие изменения:

         1.1. В Порядке приобретения путевок и обеспечения ими детей в организации отдыха детей и их оздоровления, утвержденном указанным выше постановлением:
         а) в пунктах 7, 10, 13 слова «Министерством образования
Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Марий Эл»;

         б) Приложение к Порядку приобретения путевок и обеспечения ими детей в организации отдыха детей и их оздоровления изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

 1.2. В порядке предоставления субсидий предприятиям, организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям на компенсацию расходов по приобретению путевок в организации отдыха детей и их оздоровления для детей работников, находящихся с ними в трудовых отношениях, утвержденном указанным выше постановлением:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидии предоставляются работодателям, приобретшим путевки с учетов продолжительности смены не менее 21 дня.»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для получения субсидии работодатель в отношении детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», представляет в Отдел образования муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», в Межведомственную комиссию по организации санаторно-курортного лечения населения, отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и учащейся молодежи при Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - межведомственная комиссия), не позднее
10 календарных дней (за исключением возникновения обстоятельств непреодолимой силы, в случае, если в связи со стихийным бедствием или иным обстоятельством непреодолимой силы нижеперечисленные документы не могут быть представлены в срок, установленный настоящим пунктом, указанный срок продлевается до устранения таких обстоятельств) с момента окончания смены лагеря:

заявление работодателя о предоставлении субсидии;

справку образовательного учреждения об обучении несовершеннолетнего;

отрывной талон к путевке (иной документ, документ, подтверждающий пребывание несовершеннолетнего в организации отдыха детей и их оздоровления);

заверенные заявителем (работодателем) копии следующих документов:

заявление родителей несовершеннолетнего о приобретении путевки, поданное работодателю;

первичные бухгалтерские документы, подтверждающие произведенные затраты по приобретению путевки;

договор на приобретение путевок;

документы об оплате путевок.

Представление Отделу образования муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или межведомственной комиссии  документа, содержащего отметку о пребывании ребенка в лагере (обратного (отрывного) талона) самим лагерем в срок, установленный в абзаце первом настоящего пункта, является надлежащим исполнением работодателем обязательств по представлению такого документа.

Непредставление документов, представление подложных документов, указанных в настоящем пункте, является основанием для отказа в выдаче субсидии. »;

в) пункт 7 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«В случае если несовершеннолетний, родители которого находятся в трудовых отношениях с работодателем, пребывал в организации отдыха детей и их оздоровления меньшее количество дней, чем это предусмотрено путевкой, по уважительным причинам, подтвержденным соответствующим документом (справкой медицинского учреждения или решением уполномоченного органа), выплата субсидии осуществляется в полном объеме.

Если несовершеннолетний, родители которого находятся в трудовых отношениях с работодателем, пребывал в организации отдыха детей и их оздоровления меньшее количество дней, чем это предусмотрено путевкой, без уважительных причин, выплата субсидии осуществляется пропорционально количеству дней пребывания.»;

       г) в пункте 8 слова «Министерством образования
Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Марий Эл».

       1.3. В Порядке предоставления и расходования субвенций из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях «Новоторъяльский муниципальный район», в организации отдыха детей и их оздоровления, утвержденном указанным выше постановлением:

       а) в пунктах 7, 8 слова «Министерством образования
Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Марий Эл».

      1.4. В Порядке предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на организацию отдыха детей в каникулярное время, утвержденном указанном выше постановлением:

       а) в пунктах 9, 10 слова «Министерством образования
Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Марий Эл».

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по социальным вопросам Волкова Д.Н.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                        В.Блинов

Приложение к
Порядку приобретения путевок и обеспечения
ими детей  в организации отдыха детей
 и их оздоровления
СПИСОК

детей, нуждающихся в путевках в организации отдыха детей и их оздоровления
по __________________________________________________

(наименование предприятия (организации)

	№
п/п
	Ф.И.О.
ребенка
	Дата
рождения
	Адрес
проживания
	Учреждение
образования
	Данные свидетельства
о рождении, паспорта
гражданина  Российской
Федерации
	Ф.И.О.
работника
организации

	ИТОГО детей по предприятию (организации)

    Руководитель учреждения             ________________          И.О.Фамилия

                                                                        (подпись)

         Главный бухгалтер учреждения     _______________           И.О.Фамилия

                                                                        (подпись)

         тел._________